
Vítá vás PowerPoint
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB NA HORAŽĎOVICKU

4. 4. 2024
Setkání PS děti, mládež a rodiny s dětmi a 
ostatní osoby ohrožené soc. vyloučením



Program setkání

 Novinky v sociálních službách  
 Prezentace služeb Eliseus, z.s. a Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské 

vztahy, psychosociální, pracovně-profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s. ve 
Strakonicích

 Opatření a aktivity akčního plánu pro rok 2023:
 Aktivita 2.1.1 akčního plánu pro rok 2023 – Zajištění a udržení dostupné 

psychologické a psychiatrické péče pro děti a rodiče
 Opatření 4.7 akčního plánu pro rok 2023 – Posílení kapacit odborného 

sociálního poradenství na Horažďovicku
 Nové potřeby v sociální oblasti pro cílovou skupinu
 Různé



Kde jsme v KPSS?

- v letech 2020-2022 zpracován komunitní plán na období 2023-2025
- prostřednictvím projektu MAS Pošumaví zajištěna koordinace naplňování 

komunitního plánu
- v březnu-květnu 2023 zpracován akční plán pro rok 2023
- 15.2.2024 – setkání PS pro seniory a OZP
- 4.4.2024 – setkání PS pro rodiny a ostatní osoby ohrožené soc. 

vyloučením
- 13.5.2024 (10-12 hod.) – společné setkání PS za účasti KÚ PK –

vyhodnocení AP 2023 a tvorba AP 2024 + potřeby soc. služeb pro krajské 
KPSS

- 5/2024 – setkání ŘS – schválení AP 2024



Témata pro cílové skupiny setkání

• Zajištění a udržení dostupné psychologické a psychiatrické péče pro děti a rodiče – AP 
2023

• Posílení kapacit odborného sociálního poradenství na Horažďovicku – AP 2023
• Podpora neorganizovaných volnočasových aktivit/nízkoprahového klubu pro děti a 

mládež – KP 2022-2025
• Vyhodnocení průzkumu potřeb osob žijících na „špatných adresách“ – setkání v 

4/2024
• Podpora osob ohrožených závislostí nebo závislých na návykových látkách a jejich 

rodinných příslušníků – KP 2022-2025 – účast Prevent 99 na setkání s KÚ PK
• Hledání možností zajištění pobytové služby pro sociálně vyloučené osoby – KP 2022-

2025
• Podpora a rozvoj dostupného a sociálního bydlení (Horažďovice, Chanovice) – KP 

2022-2025



Další realizované projekty 

Multidisciplinární spolupráce v oblasti prevence odebírání dětí z rodin ve 
venkovských oblastech Plzeňského kraje
- projekt je zaměřený na podporu mezioborové spolupráce v oblasti prevence 

odebírání dítěte z rodiny 
- realizace projektu: 3/2023-2/2026
- cílem projektu je: 
 identifikovat problémy, které jsou příčinou odebírání dětí z rodin ve vybraných 

regionech Plzeňského kraje
 vytvořit opatření, která pomohou snížit počty odebíraných dětí ve venkovských 

regionech Plzeňského kraje
 společně s místní komunitou realizovat opatření pro podporu ohroženým 

dětem a rodinám
- aktuálně se dokončuje mapování stávající situace – 17.4.2024 od 13 hod. se 

uskuteční setkání se zástupci OSPOD, škol a sociálních služeb, kde budou mimo 
jiné prezentovány výstupy z úvodního mapování



Další realizované projekty 

Kvalitnější služby pro rodiny s dětmi se specifickými potřebami
- projekt se zaměřuje na zkvalitnění péče a služeb pro děti raného věku se 

zdravotním postižením a jejich rodiny prostřednictvím zavedení a ověření 
inovativních nástrojů k aktivizaci, edukaci a efektivní spolupráci subjektů 
zapojených do péče o tyto rodiny

- realizace projektu: 10/2023-9/2026 v okrese Domažlice a Klatovy
- aktivity projektu: 
 zmapování stávající situace a průzkum potřeb
 mezioborová spolupráce (kulaté stoly) – subjekty z oblasti sociální, školství a 

zdravotnictví
 akreditované školení v oblasti podpory komunikace
 pilotní zavedení a realizace modelu „tým okolo dítěte“ 
 realizace Bálintovské skupiny 
 osvěta odborné veřejnosti 



Setkání – 15.2.2024

DĚKUJI ZA POZORNOST!

Tereza Eberlová, CpKP ZČ

Kontakty:
tereza.eberlova@cpkp.cz, 775 764 420


